
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 39η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1386/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 15-9-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30μ.μ.΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1107665/15-09-2025 πρόσκληση του 
Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις 
παρατάξεις, στις 15-09-2025. 
. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του επείγοντος του παρακάτω θέματος της 
ημερήσιας διάταξης, καθώς αφορά τη μεταφορά μαθητών για τη σχολική χρονιά 2025 -2026 
και κρίνεται σκόπιμο να γίνονται αμελλητί όλες οι απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να 
εξυπηρετηθούν άμεσα όσο το δυνατόν περισσότεροι μαθητές. 
 

Θέμα 11ο  
Έγκριση πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής αναφορικά με αιτήματα παραιτήσεων 
προσωρινών αναδόχων από δρομολόγια μεταφοράς μαθητών  δύο (2) προσκλήσεων υποβολής 
οικονομικών Προσφορών, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων  της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-
2028. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Μαγκανάρης Νικόλαος  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλός της Περιφερειακής Επιτροπής κα: 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
 
Το ανωτέρω απόν τακτικό μέλος έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό μέλος. 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 2 

Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
            Έχοντας υπόψη:   

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), 
όπως ισχύει. 

3. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το  Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-
08-2019), όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει. 

6. Το  N. 4635/2019 (Α’167) περί Γενικού Εμπορικού Μητρώου, όπως έχουν συμπληρωθεί 
και τροποποιηθεί με τους Ν.4712/2020 (ΦΕΚ Α146), 4782/2021 (ΦΕΚ Α36), 4796/2021 
(ΦΕΚ Α63) και 4801/2021 (ΦΕΚ Α83) και όπως ισχύουν σήμερα. 

7. To Ν.5056/2023 (ΦΕΚ163/τ.A.6/10/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού , κατάργηση νομικών προσώπου 
δημοσίου δικαίου δήμων , παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»,  

8. Το Ν. 5135/2024 (Α/147) «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις». 
9. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-
2016), όπως ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 53173/11-08-2022 (Β΄4294/11-08-2022) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση.  

12. Την υπ΄αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 2021 (B’ 3766/13-08-2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44). 

13. Την υπ΄αριθμ.63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02-06-2021) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  

14. Την υπ΄ αριθμ. 76928/09-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»  των Υπουργείων    Ανάπτυξης & Επενδύσεων και 
Επικρατείας»(ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021).  

15. Τη με αρ. 1/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-ΛΙ5) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής , περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής .  

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 3 

16. Τη με αρ. 2/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής»,  

17.  Τη με αρ. 18641/5-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με 
θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».  

18. Τη με αρ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει 

19. Την υπ΄αριθμ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας».  

20.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ Β΄/789) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄αρ.377930/22-03-2024 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241)».  

21.  Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 971723/04-08-2025 (ΑΔΑ: ΡΞ397Λ7-16Β) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής».  

22.  Την υπ΄αριθμ. 1066180/4-09-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Ανιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Αττικής ».  

23. Την υπ΄αριθμ. 1090412/10/09/2025 (ΦΕΚ Β΄/4819/11-09-2025) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση- συμπλήρωση της υπ΄αρ.377930/22-03-2024 
απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241)».  

24. Την υπ’ αριθμ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής και την ορθή επανάληψη αυτής, περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 89747/31-12-2024 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθμ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής 
υπηρεσιών έτους 2025), 

26. Την  υπ΄ αριθμ. 507/2025 (ΑΔΑ: Ρ22Ζ7Λ7-0ΚΣ)  Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
161.000.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 
2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028. 

27.  Την υπ’ αρ. 449558/14-04-2025 με Α/Α 1455, Α/Α Βεβ. 1518(ΑΔΑ:9ΜΕ87Λ7-ΤΡ6 και 
ΑΔΑΜ 25REQ016653100) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την Π.Ε. Νήσων.  

28. Το  υπ’αριθμ. 417517/07-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας 
Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι κανένας Δήμος της Περιφέρειας Αττικής δεν διαθέτει 
δικά του μέσα για την εκτέλεση του έργου της μεταφοράς μαθητών, ότι η Περιφέρεια Αττικής 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 4 

δεν διαθέτει μεταφορικά μέσα που μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά 
μαθητών, ότι δεν υπάρχουν αντίστοιχα τακτικά δρομολόγια δημόσιας συγκοινωνίας του 
ΟΑΣΑ και των ΚΤΕΛ με αυτά που έχουν σχεδιαστεί από την Περιφέρεια Αττικής και ότι τα 
μέσα μαζικών μεταφορών του ΟΑΣΑ δεν είναι κατάλληλα για την ομαδική και οργανωμένη 
μεταφορά των μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης καθώς δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας για τη μεταφορά τους. 

29. Την υπ΄αριθμ. 577/2025 (ΑΔΑ: ΨΥΞΠ7Λ7-3ΕΡ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, 
με την οποία εγκρίθηκαν της 2/2025 Διακήρυξης. 

30. Την υπ΄ αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την Εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028. 

31. Την με αριθμ. 274485-2025 Δημοσίευση της υπ΄αριθμ. 2/2025 Διακήρυξης στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με ημερομηνία δημοσίευση 29-04-2025. 

32. Την ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 923/2025 (ΑΔΑ: ΡΑΣ27Λ7-Π2Σ) ,την με αρ. 1100/2025 
(ΑΔΑ: Ρ0Χ57Λ7-Σ6Β), και 1200/2025(ΑΔΑ: ΨΓΛΡ7Λ7-Χ2Φ)  Αποφάσεις της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με τις οποίες εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα 
Αγορών οι Οικονομικοί Φορείς.  

33.  Την με αρ. 1271/2025 (ΨΘΛ7Λ7-ΝΘΚ) Απόφαση περί αποδοχής οψιγενών μεταβολών του 
ενταγμένου οικονομικού φορέα «ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΨΑ ΜΟΝ.ΕΠΕ» 

34. Την υπ΄αριθμ.  23/2025  Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Υπηρεσία Επιτρόπου ΟΤΑ VII 
στο Δήμο Νέας Ιωνίας). 

35.  Την με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκληση υποβολής οικονομικών Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 
25PROC017200118) στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028,συνολικού προϋπολογισμού 7.235.277,00€ 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ. με καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών την  
Δευτέρα 21 Ιουλίου 2025 και ώρα 23:59:59  και  ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών / διενέργειας του διαγωνισμού την Παρασκευή 25 Ιουλίου 2025   και 
ώρα 10:00π.μ.   

36. Την με αρ. 214/2025 (ΑΔΑ ΨΖ7Ω7Λ7-21Η ) με θέμα «Συγκρότηση Γνωμοδοτικών 
Επιτροπών Διενέργειας/Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής». 

37. Την με αρ. 6/13-08-2025 Πρόσκληση υποβολής οικονομικών Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 
25PROC017394410) στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028,συνολικού προϋπολογισμού 581.978,25€ συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ. με καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών την  Δευτέρα 25 Αυγούστου 
2025 και ώρα 23:59:59  και  ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών / 
διενέργειας του διαγωνισμού την Πέμπτη  28 Αυγούστου  2025   και ώρα 10:00π.μ.   

38. Την με αρ. 1184/2025 (ΑΔΑ:ΨΖΨ77Λ7-ΒΦΚ)    Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με 
την οποία αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι της με αρ. 5/2025 Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών και εγκρίθηκαν οι όροι της με αρ. 6/2025 Πρόσκλησης   Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών και αποφασίστηκε  η επανάληψη της διαδικασίας για τα με αρ. 
5,13,14,29,31,46,56,158,163,165,171,172,175,176,177,178,και 199 δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών για τα οποία δεν   υπεβλήθησαν προσφορές στην με αρ. 5/2025 Πρόσκληση.  

39. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 5225/2025 (ΦΕΚ152/τ.Α/2-09-2025)                 
«Αναμόρφωση του πειθαρχικού δικαίου των υπαλλήλων του δημοσίου τομέα, 
σύσταση Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και 
λοιπές διατάξεις» όπου εξακολουθεί να ισχύει το άρθρο   391 του Ν.4957/2022 
(ΦΕΚ/τ.Α΄/141/21-07-2022) για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς μαθητών και τις 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών , και κατά συνέπεια  η 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 5 

Περιφερειακή επιτροπή μπορεί , κατ΄ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων , να αποφασίζει την 
ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων και πάντως το 
αργότερο μέχρι τις 30-06-2026. 

40. Την με αρ. 1319/2025 ( ΑΔΑ: 9ΚΔΗ7Λ7-Υ3Χ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με 
θέμα «Λήψη απόφασης περί ανάθεσης εκτέλεσης των δρομολογίων από τους 
προσωρινούς αναδόχους της με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
Προσφορών,(ΑΔΑΜ: 25PROC017200118,μέχρι την ολοκλήρωση της, με την υπογραφή 
των οικείων συμβάσεων στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028».  

41.  Την με αρ. 1320/2025 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής  (ΑΔΑ: Ρ6Ν67Λ7-7ΨΜ) με 
θέμα  «Έγκριση πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής και ανάδειξη 
προσωρινών αναδόχων της με αρ. 6/13-08-2025 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017394410) στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2025-2026, 2026-2027 και 2027- 2028, συνολικού προϋπολογισμού 581.978,25€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 379479)». 

42. Το με αρ. 10/12 Σεπτεμβρίου 2025 Πρακτικό της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 10 / 2025 
 
 Στον Πειραιά σήμερα Παρασκευή 12-9-
2025 και ώρα 19.00, έπειτα από σχετική πρόσκληση του προέδρου που είχε αποσταλεί στα μέλη 
της Επιτροπής στις 5-9-2025, συνήλθε σε συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Νήσων, επί των οδών Αιγάλεω 5 & Κάστορος στον 5ο όροφο, η Πενταμελής Γνωμοδοτική 
Επιτροπή Διενέργειας / Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης που διενεργεί η Διεύθυνση Οικονομικών της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. Η Επιτροπή έχει συγκροτηθεί βάσει της αρ. πρωτ. 214/2025 
(ΑΔΑ ΨΖ7Ω7Λ7-21Η) απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 Η Επιτροπή συνεδρίασε με απαρτία και 
παρόντα ήταν τα ακόλουθα μέλη: 
1. Πρόεδρος: Γιαννόπουλος Ανδρέας 
2. Γραμματέας: Κορκίδου Σωτηρία 
3. Τακτικό μέλος: Κάργα Αργυρώ 
4. Τακτικό μέλος: Χανιώτης Εμμανουήλ 
5. Αναπληρωματικό μέλος: Βελή Αναστασία (το τακτικό μέλος Στυλιανός Δημήτριος είχε 
ειδοποιήσει τον πρόεδρο ότι αδυνατούσε να παρευρεθεί στη συνεδρίαση και της εστάλη η 
πρόσκληση στις 9-9-2025). 
 
 Ο πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στην εξέταση του παρακάτω θέματος: αιτήματα παραίτησης προσωρινών μειοδοτών 
στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού ανοιχτού κάτω των ορίων διαγωνισμού, με βάση τις με αρ. 5/2025 
και 6/2025 Προσκλήσεις Υποβολής Οικονομικών Προσφορών (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118 και 
ΑΔΑΜ: 25PROC017394410, αντίστοιχα), για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028 (συστημικοί αριθμοί ΕΣΗΔΗΣ 377387 και 379479). 
 
 Η Επιτροπή έλαβε υπόψη τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 6 

1. Τον Ν. 4412/2016 (Α'/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την υπ’ αρ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028. 

3. Την υπ’ αρ. 5/11-7-2025 Πρόσκληση ((ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) με θέμα την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, συνολικού προϋπολογισμού 
7.235.277,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 377387). 

4. Την υπ’ αρ. 6/13-8-2025 Πρόσκληση (ΑΔΑΜ: 25PROC017394410) -ηλεκτρονικός ανοικτός 
κάτω των ορίων διαγωνισμός- με θέμα την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-
2026, 2026-2027 και 2027-2028, συνολικού προϋπολογισμού 581.978,25€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 379479). 

5. Το αρ. πρωτ. 1047654/1-9-2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων με θέμα 
«Διαβίβαση αιτήματος παραίτησης από το με αρ. 9 δρομολόγιο της αρ. 5/11-07-2025 
Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών» για το 
προαναφερόμενο δρομολόγια 9 (παραίτηση Λαλαούνης Αίγινα ΕΕ), με συνημμένο το αρ. 
πρωτ. 1021433/25-08-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του οικονομικού φορέα προς τη Δ/νση 
Οικονομικών της Π.Ε. Νήσων. 

6. Το αρ. πρωτ. 1069154/5-9-2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, με θέμα 
«Διαβίβαση αιτημάτων παραίτησης» για το δρομολόγια 165 της υπ’ αρ. 6/2025 Πρόσκλησης 
(παραίτηση ΚΤΕΛ Αργολίδας) και τα δρομολόγια  168, 191 (παραίτηση της επιχείρησης 
Νικόλαος Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ) της υπ’ αρ. 5/2025 Πρόσκλησης. Επισυνάπτονται 
σχετικά ηλεκτρονικά μηνύματα / υπεύθυνες δηλώσεις των προσωρινών αναδόχων προς τη 
Δ/νση Οικονομικών της Π.Ε. Νήσων, όπως και μέσω του ΕΣΗΔΗΣ (αρ. πρωτ. 1066426/5-9-
2025 και 1066444/5-9-2025 αντίστοιχα). 

7. Το αρ. πρωτ. 1077926/8-9-2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων με θέμα 
«Διαβίβαση αιτήματος παραίτησης από τα με αρ. 8, 10 και 11 δρομολόγια της αρ. 5/11-07-
2025 Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών». Για τα 
δρομολόγια 8, 10, 11, λοιπόν, της υπ’ αρ. 5/2025 Πρόσκλησης, το ΚΤΕΛ Αίγινας δηλώνει ότι 
παραιτείται, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1076613/08-09-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
οικονομικού φορέα προς τη Δ/νση Οικονομικών της Π.Ε. Νήσων, με επισυναπτόμενες 
υπεύθυνες δηλώσεις. 

8. Το αρ. πρωτ. 1095304/11-9-2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων με θέμα 
«Διαβίβαση αιτήματος παραίτησης από δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της με αρ. 5/11-07-
2025 Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών». Για τα 
δρομολόγια 81, 83, 85 και 105, της υπ’ αρ. 5/2025 Πρόσκλησης, ο Κοκλιώτης Σπυρίδων του 
Κωνσταντίνου δηλώνει ότι παραιτείται, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1091638/11-09-2025 
ηλεκτρονικό μήνυμα του προσωρινού μειοδότη προς τη Διεύθυνση Οικονομικών της Π.Ε. 
Νήσων, με συνημμένη υπεύθυνη δήλωση. 

9. Το από 12-9-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, με τα emails 
των αναφερομένων οικονομικών φορέων σχετικά με τα δρομολόγια που περιγράφονται 
παρακάτω. 

 
 Μετά την εξέταση ιδίως των προαναφερόμενων 5, 6, 7, 8, 9 σχετικών, με βάση τους όρους 
των υπ’ αρ. 5/2025 και 6/2025 Προσκλήσεων και τα προηγούμενα πρακτικά που αφορούν την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028 (συστημικοί αριθμοί 
ΕΣΗΔΗΣ 377387 και 379479), η Επιτροπή ομόφωνα  γνωμοδοτεί για τα εξής: 
 

1. Κάνει αποδεκτή την παραίτηση της επιχείρησης Λαλαούνης Αίγινα ΕΕ από την εκτέλεση του με 
αρ. 9 δρομολογίου και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 7 

αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 9 (ποσό 
315,00€)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, 
όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την 
προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Ο επόμενος στη σειρά μειοδότης είναι το ΚΤΕΛ 
Αίγινας για το συγκεκριμένο δρομολόγιο, αλλά σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1088996/10-9-2025 
ηλεκτρονικό μήνυμά του προς τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων δηλώθηκε ότι δεν επιθυμεί να το 
πραγματοποιήσει, οπότε το δρομολόγιο 9 κρίνεται άγονο. 
 
 
2. Αποδέχεται την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αργολίδας από την εκτέλεση του με αρ. 165  δρομολογίου 
και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του 
διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 165 (ποσό 116,81 €) και από το 
οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 6/2025, όπου εκεί αναγράφεται 
ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη 
διάρκεια ισχύος αυτής. Το δρομολόγιο κρίνεται άγονο, αφού δεν έχει κατατεθεί άλλη προσφορά. 
  
           Για το δρομολόγιο 168 η Επιτροπή κάνει δεκτή την παραίτηση της επιχείρησης Νικόλαος 
Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε 
κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 
168 (ποσό 577,50 €)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 
5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει 
την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Για το δρομολόγιο 168 η Επιτροπή εισηγείται να 
κατακυρωθεί προσωρινά στο ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, το οποίο και είχε υποβάλει προσφορά για το 
ανωτέρω δρομολόγιο και επιθυμεί να το εκτελέσει βάσει του αρ. πρωτ. 1087859/10-9-2025 
emailπρος τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα 
και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από 
την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 191 η Επιτροπή κάνει δεκτή την παραίτηση της επιχείρησης Νικόλαος 
Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε 
κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 
191 (ποσό 504,00€) και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 
5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει 
την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Για το δρομολόγιο 191 η Επιτροπή εισηγείται να 
κατακυρωθεί προσωρινά στην ENJOY HOLIDAYS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, που είχε υποβάλει 
προσφορά για το δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και 
δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την 
κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 
 
3. Επίσης, κρίνει αποδεκτή την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αίγινας από την εκτέλεση των υπ’ αρ. 8, 10, 
11 δρομολογίων και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης των εγγυητικών που είχαν κατατεθεί στο 
αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στα δρομολόγια 8, 10, 11 (ποσό 
217,87+199,50+217,87=635,24) και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της 
Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο 
προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Τα δρομολόγια κρίνονται 
άγονα, αφού δεν έχει κατατεθεί άλλη προσφορά. 
 
4. Τέλος, η Επιτροπή αποδέχεται την παραίτηση του Κοκλιώτη Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου από 
την εκτέλεση των με αρ. 81, 83, 85, 105 δρομολογίων και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης των 
εγγυητικών που είχαν κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που 
αντιστοιχεί στα δρομολόγια 81, 83, 85, 105 (ποσό 29,53+72,19+72,19+59,06=232,97€)και από το 
οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται 
ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη 
διάρκεια ισχύος αυτής. 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 8 

 Για το δρομολόγιο 81 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο 
Παναγιώτη του Δημητρίου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω 
Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 83 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο 
Παναγιώτη του Δημητρίου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της 
προαναφερθείσας Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής 
ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 85 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στην Κουτσούκου 
Μαρία του Δημητρίου, η οποία και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την 
προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της παραπάνω 
Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 105 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Γιαννακό 
Ηλία του Νικολάου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την 
προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω 
Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 
 
 Παρακάτω, παρατίθεται ο πίνακας με τα στοιχεία των οικονομικών φορέων στους οποίους 
προτείνεται να κατακυρωθούν προσωρινά τα ακόλουθα δρομολόγια: 
 
Πίνακας νέων προσωρινών αναδόχων -ύστερα από παραιτήσεις προηγουμένων- 

για δρομολόγια Π.Ε. Νήσων σχολικών ετών 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 
 

Κωδ. 
ΕΣΗΔ

ΗΣ 
2025
-28 

ΠΕ Δήμος 
Εξυπηρετούμε

να Σχολεία 
Δρομολόγι

ο 

Έμφο
ρταχ
λμ. 

(μον
ή 

διαδ
ρομή

) 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπο
ς 

οχήμ
ατος 

Ένδει
ξη 

συνο
δού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
όχημα 

Α
ρι
θ
μ
ός 
Α
μ
αξ
ιδ
ίω
ν 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρ

ησης 

Ημερήσιο 
Κόστος 

ΠΡΟΣΩΡ
ΙΝΟΣ 

ΑΝΑΔΟ
ΧΟΣ 

ΗΜΕΡΗ
ΣΙΟ 

ΠΡΟΣΦΕ
ΡΟΜΕΝ

Ο 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

81. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ
Σ 

1ο   
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ

Σ - ΞΕΝΟ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   15:00 11,25 € 

ΚΟΥΤΣΟ
ΥΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ 

11,25 € 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 9 

83. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ
Σ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

Λ. 
ΠΟΣΕΙΔΩΝ

ΟΣ – Λ. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗ

ΣΟΥ - 1ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ

Σ 

5 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  08:00 13:15 27,50 € 

ΚΟΥΤΣΟ
ΥΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ 

27,50 € 

85. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ
Σ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΟΥΡΚΟΛΙ
ΜΑΝΟ - 1ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ

Σ 

5 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  08:00 13:15 27,50 € 
ΚΟΥΤΣΟ

ΥΚΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

27,50 € 

105. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ
Σ 

8ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

ΞΕΝΟ - 8ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕ

ΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ

Σ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  08:15 16:00 22,50 € 
ΓΙΑΝΝΑ

ΚΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 

22,50 € 

168. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ
Σ 

3ο ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΑ , 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΛΑΤΑ, 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΤΡΑΧΕΙΑ – 
ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 

– 
ΚΑΡΑΤΖΑΣ -  

ΑΝΩ 
ΦΑΝΑΡΙ – 
ΔΡΥΟΠΗ – 

ΚΑΛΛΟΝΗ - 
ΣΧΟΛΕΙΑ 

43 32 
ΛΕΩ
ΦΟΡ
ΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  08:00 14:00 220,00€ 
ΚΤΕΛ  

ΑΡΓΟΛΙΔ
ΑΣ 

220,00 

191. 
ΝΗΣ
ΩΝ 

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ
Σ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΑΓ. 
ΑΝΔΡΕΑΣ – 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ 

– 
ΚΑΛΛΟΝΗ 

– ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΓΑΛΑΤΑΣ 

38 9 

ΜΙΚΡ
Ο 

ΛΕΩ
ΦΟΡ
ΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  19:00 22:00 192,00 € 

ENJOY 
HOLIDA

YS 
ΜΟΝΟΠ
ΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

192,00 € 

Στο σημείο αυτό λύεται η συνεδρίαση. 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 10 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε από τα μέλη της Επιτροπής σε τέσσερα 
αντίγραφα, εκ των οποίων με διαβιβαστικό έγγραφο τα τρία θα παραδοθούν στο Τμήμα 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, ενώ το ένα θα παραμείνει στο αρχείο της 
Επιτροπής. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 

 
να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για:  
Α. την έγκριση του πρακτικού 10/12-09-2025 της αρμόδιας γνωμοδοτικής επιτροπής αναφορικά με 
τα αιτήματα παραιτήσεων από δρομολόγια μεταφοράς μαθητών των δύο προσκλήσεων  
υποβολής οικονομικών Προσφορών, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών,  για 
την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων  
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028», το οποίο και γνωμοδοτεί μεταξύ άλλων για δρομολόγια της 
πρόσκλησης 5/11-07-2025 Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών.   
 1. Κάνει αποδεκτή την παραίτηση της εταιρείας με την επωνυμία  Λαλαούνης Αίγινα ΕΕ από την 
εκτέλεση του με αρ. 9 δρομολογίου και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε 
κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 9 
(ποσό 315,00€) και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 
5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει 
την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Ο επόμενος στη σειρά μειοδότης είναι το ΚΤΕΛ 
Αίγινας για το συγκεκριμένο δρομολόγιο, αλλά σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1088996/10-9-2025 
ηλεκτρονικό μήνυμά του προς τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων δηλώθηκε ότι δεν επιθυμεί να το 
πραγματοποιήσει, οπότε το δρομολόγιο 9 κρίνεται άγονο. 
 
2. Επίσης, κρίνει αποδεκτή την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αίγινας από την εκτέλεση των υπ’ αρ. 8, 10, 
11 δρομολογίων και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης των εγγυητικών που είχαν κατατεθεί στο 
αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στα δρομολόγια 8, 10, 11 (ποσό 
217,87+199,50+217,87=635,24)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της 
Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο 
προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Τα δρομολόγια 
κρίνονται άγονα, αφού δεν έχει κατατεθεί άλλη προσφορά. 
 
3. Αποδέχεται την παραίτηση του Κοκλιώτη Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου από την εκτέλεση των 
με αρ. 81, 83, 85, 105 δρομολογίων και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης των εγγυητικών που είχαν 
κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στα δρομολόγια 
81, 83, 85, 105 (ποσό 29,53+72,19+72,19+59,06=232,97€)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα 
με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής 
καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. 
 Για το δρομολόγιο 81 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο 
Παναγιώτη του Δημητρίου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω 
Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 83 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο 
Παναγιώτη του Δημητρίου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της 
προαναφερθείσας Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής 
ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 85 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στην Κουτσούκου 
Μαρία του Δημητρίου, η οποία και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την 
προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της παραπάνω 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 11 

Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 105 η Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στον Γιαννακό 
Ηλία του Νικολάου, ο οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την 
προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω 
Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα 
αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 
4. Για το δρομολόγιο 168 η Επιτροπή κάνει δεκτή την παραίτηση της εταιρείας με την επωνυμία 
Νικόλαος Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που 
είχε κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο 
δρομολόγιο 168 (ποσό 577,50 €)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της 
Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο 
προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Για το δρομολόγιο 168 η 
Επιτροπή εισηγείται να κατακυρωθεί προσωρινά στο ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, το οποίο και είχε 
υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο και επιθυμεί να το εκτελέσει βάσει του αρ. πρωτ. 
1087859/10-9-2025 emailπρος τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, υπό την προϋπόθεση ότι θα 
υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός 
προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί 
ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 191 η Επιτροπή κάνει δεκτή την παραίτηση της επιχείρησης Νικόλαος 
Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε 
κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 
191 (ποσό 504,00€) και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 
5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει 
την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Για το δρομολόγιο 191 η Επιτροπή εισηγείται να 
κατακυρωθεί προσωρινά στην ENJOY HOLIDAYS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, που είχε υποβάλει 
προσφορά για το δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα έγγραφα και 
δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών από την 
κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
     Επίσης γνωμοδοτεί για την παραίτηση από το δρομολόγιο 165 της πρόσκλησης 6/13-08-2025 
Πρόσκληση υποβολής οικονομικών Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017394410).  
    1.Αποδέχεται την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αργολίδας από την εκτέλεση του με αρ. 165  
δρομολογίου και εισηγείται υπέρ της κατάπτωσης της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο αρχικό 
στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 165 (ποσό 116,81 €) 
και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 6/2025, όπου εκεί 
αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του 
κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Το δρομολόγιο κρίνεται άγονο, αφού δεν έχει κατατεθεί άλλη 
προσφορά. 
 
Β. Τα δρομολόγια 8,9,10,11 της Πρόσκλησης 5/11-07-2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών είναι άγονα και η διαδικασία θα επαναληφθεί. 
Γ.  Το δρομολόγιο 165 της Πρόσκλησης 6/13-08-2025 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017394410) είναι άγονο και η διαδικασία θα επαναληφθεί.   
 
Δ. Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων που υπέβαλαν 
προσφορά στην Πρόσκληση 5/11-07-2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών , μετά και την εξέταση των αιτημάτων παραίτησής και την εξέταση των υπεύθυνων 
δηλώσεων που υπέβαλαν για την αποδοχή της εκτέλεσης τους. 
 
 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 12 

Κω
δ. 

ΕΣΗ
ΔΗΣ 
202
5-
28 

ΠΕ Δήμος 
Εξυπηρε
τούμενα 
Σχολεία 

Δρομολό
γιο 

Έμφορ
ταχλμ. 
(μονή 

διαδρο
μή) 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπος 
οχήμα

τος 

Ένδε
ιξη 
συν
οδο

ύ 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
όχημα 

Αριθ
μός 

Αμαξι
δίων 

Ώρ
α 

Άφι
ξης 

Ώρα 
Αναχώ
ρησης 

Ημερ
ήσιο 
Κόστ

ος 

ΠΡΟΣΩΡΙ
ΝΟΣ 

ΑΝΑΔΟΧ
ΟΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙ
Ο 

ΠΡΟΣΦΕΡ
ΟΜΕΝΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

81. 
ΝΗΣΩ

Ν 

ΣΑΛΑ
ΜΙΝΑ

Σ 

1ο   
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ - 
ΞΕΝΟ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   15:00 
11,2
5 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

11,25 € 

83. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

Λ. 
ΠΟΣΕΙΔΩ
ΝΟΣ – Λ. 
ΔΩΔΕΚΑ
ΝΗΣΟΥ - 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

5 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

13:15 
27,5
0 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

27,50 € 

85. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΟΥΡΚΟ
ΛΙΜΑΝΟ 

- 1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

5 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

13:15 
27,5
0 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 
27,50 € 

105. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

8ο 
ΝΗΠΙΑΓΩ

ΓΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

ΞΕΝΟ - 
8ο 

ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
15 

16:00 
22,5
0 € 

ΓΙΑΝΝΑΚ
ΟΣ ΗΛΙΑΣ 

22,50 € 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 13 

168. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΤΡΟΙΖΗ
ΝΙΑΣ 

3ο ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΑ , 
ΓΥΜΝΑΣΙ

Ο 
ΓΑΛΑΤΑ, 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΤΡΑΧΕΙΑ 
– ΑΓΙΑ 

ΕΛΕΝΗ – 
ΚΑΡΑΤΖΑ
Σ -  ΑΝΩ 
ΦΑΝΑΡΙ 

– 
ΔΡΥΟΠΗ 

– 
ΚΑΛΛΟΝ

Η - 
ΣΧΟΛΕΙΑ 

43 32 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

14:00 
220,
00€ 

ΚΤΕΛ  
ΑΡΓΟΛΙΔ

ΑΣ 
220,00 

191. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΤΡΟΙΖΗ
ΝΙΑΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝ
Ο 

ΓΥΜΝΑΣΙ
Ο ΜΕ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕ
Σ ΤΑΞΕΙΣ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΑΓ. 
ΑΝΔΡΕΑ

Σ – 
ΕΠΙΔΑΥΡ

ΟΣ – 
ΚΑΛΛΟΝ

Η – 
ΑΓΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ - 

ΓΑΛΑΤΑΣ 

38 9 

ΜΙΚΡ
Ο 

ΛΕΩΦ
ΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  
19:
00 

22:00 
192,
00 € 

ENJOY 
HOLIDAY

S 
ΜΟΝΟΠ
ΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

192,00 € 

 

Ε. Την ανάθεση της εκτέλεσης των ανωτέρω  δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους του εν 
λόγω πίνακα μέχρι την ολοκλήρωση της  με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης  υποβολής 
οικονομικών Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) , για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028, συνολικού προϋπολογισμού 7.235.277,00€ 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ.(Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 377387)», σύμφωνα με τις  
διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 5225/2025 (ΦΕΚ152/τ.Α/2-09-2025)«Αναμόρφωση του 
πειθαρχικού δικαίου των υπαλλήλων του δημοσίου τομέα, σύσταση Ελληνικού Κέντρου 
Εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και λοιπές διατάξεις» όπου εξακολουθεί 
να ισχύει το άρθρο   391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ/τ.Α΄/141/21-07-2022) για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών, και 
κατά συνέπεια  η Περιφερειακή επιτροπή μπορεί , κατ΄ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων , να 
αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους μέχρι 
την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων και πάντως το 
αργότερο μέχρι τις 30-06-2026.   

 

Τα ασφαλιστήρια συμβόλαια καθώς και τα δελτία τεχνικού ελέγχου από ΚΤΕΟ για τα οχήματα 
(βασικά και εφεδρικά) που έχουν  δηλώσει οι ανάδοχοι για την εκτέλεση των ανωτέρω 
δρομολογίων  θα πρέπει να βρίσκονται  σε ισχύκαι να υποβάλλονται άμεσα με κάθε πρόσφορο 
μέσο στην Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων. 

Η εκτέλεση των δρομολογίων  θα γίνεται με βάση τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με αρ. 2/2025 
Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του 
άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028. 
 
 

  

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 14 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Α. την έγκριση του πρακτικού 10/12-09-2025 της αρμόδιας γνωμοδοτικής επιτροπής αναφορικά με τα 
αιτήματα παραιτήσεων από δρομολόγια μεταφοράς μαθητών των δύο προσκλήσεων  υποβολής 
οικονομικών Προσφορών, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών,  για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων  της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-
2028», το οποίο και γνωμοδοτεί μεταξύ άλλων για δρομολόγια της πρόσκλησης 5/11-07-2025 
Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών.   
 1. Κάνει αποδεκτή την παραίτηση της εταιρείας με την επωνυμία  Λαλαούνης Αίγινα ΕΕ από την 
εκτέλεση του με αρ. 9 δρομολογίου και αποφασίζεται η κατάπτωση της εγγυητικής που είχε κατατεθεί 
στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 9 (ποσό 
315,00€) και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, όπου 
εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του 
κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Ο επόμενος στη σειρά μειοδότης είναι το ΚΤΕΛ Αίγινας για το 
συγκεκριμένο δρομολόγιο, αλλά σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1088996/10-9-2025 ηλεκτρονικό μήνυμά του 
προς τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων δηλώθηκε ότι δεν επιθυμεί να το πραγματοποιήσει, οπότε το 
δρομολόγιο 9 κρίνεται άγονο. 
 
2. Επίσης, κάνει αποδεκτή την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αίγινας από την εκτέλεση των υπ’ αρ. 8, 10, 11 
δρομολογίων και αποφασίζεται η κατάπτωση των εγγυητικών που είχαν κατατεθεί στο αρχικό στάδιο 
του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στα δρομολόγια 8, 10, 11 (ποσό 
217,87+199,50+217,87=635,24)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της 
Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων 
αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. Τα δρομολόγια κρίνονται άγονα, αφού 
δεν έχει κατατεθεί άλλη προσφορά. 
 
3. Αποδέχεται την παραίτηση του Κοκλιώτη Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου από την εκτέλεση των με αρ. 
81, 83, 85, 105 δρομολογίων και αποφασίζεται η κατάπτωση των εγγυητικών που είχαν κατατεθεί στο 
αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στα δρομολόγια 81, 83, 85, 105 
(ποσό 29,53+72,19+72,19+59,06=232,97€)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) 
της Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο 
προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. 
 Το δρομολόγιο 81 να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο Παναγιώτη του Δημητρίου, ο 
οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα 
υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας 
δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Το δρομολόγιο 83 να κατακυρωθεί προσωρινά στον Κουτσούκο Παναγιώτη του Δημητρίου, ο 
οποίος και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα 
υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της προαναφερθείσας Πρόσκλησης εντός 
προθεσμίας δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Το δρομολόγιο 85 να κατακυρωθεί προσωρινά στην Κουτσούκου Μαρία του Δημητρίου, η 
οποία και είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει 
τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της παραπάνω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα 
ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Το δρομολόγιο 105 να κατακυρωθεί προσωρινά στον Γιαννακό Ηλία του Νικολάου, ο οποίος και 
είχε υποβάλει προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα 
έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών 
από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 
4. Για το δρομολόγιο 168 γίνεται αποδεκτή η παραίτηση της εταιρείας με την επωνυμία Νικόλαος 
Ελένης Γκερζέλη Παγώνα ΟΕ και  αποφασίζεται η κατάπτωση της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο 
αρχικό στάδιο του διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 168 (ποσό 577,50 
€)και από το οποίο παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 15 

αναγράφεται ότι η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του 
κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής.  
Το δρομολόγιο 168 να κατακυρωθεί προσωρινά στο ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, το οποίο και είχε υποβάλει 
προσφορά για το ανωτέρω δρομολόγιο και επιθυμεί να το εκτελέσει βάσει του αρ. πρωτ. 1087859/10-9-
2025 email προς τη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλει τα 
έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας δέκα ημερών 
από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
 Για το δρομολόγιο 191 αποδέχεται την παραίτηση της επιχείρησης Νικόλαος Ελένης Γκερζέλη 
Παγώνα ΟΕ και αποφασίζεται η  κατάπτωση της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του 
διαγωνισμού ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 191 (ποσό 504,00€) και από το οποίο 
παραιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 5/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η 
εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια 
ισχύος αυτής. Το δρομολόγιο 191 να κατακυρωθεί προσωρινά στην ENJOY HOLIDAYS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, που είχε υποβάλει προσφορά για το δρομολόγιο, υπό την προϋπόθεση ότι θα 
υποβάλει τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 7 της ανωτέρω Πρόσκλησης εντός προθεσμίας 
δέκα ημερών από την κοινοποίηση σχετικής ειδοποίησης που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά. 
      
    1.Αποδέχεται την παραίτηση του ΚΤΕΛ Αργολίδας από την εκτέλεση του με αρ. 165  δρομολογίου 
και αποφασίζει την κατάπτωση της εγγυητικής που είχε κατατεθεί στο αρχικό στάδιο του διαγωνισμού 
ως προς το ποσό που αντιστοιχεί στο δρομολόγιο 165 (ποσό 116,81 €) και από το οποίο παραιτείται, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 (1.2) της Πρόσκλησης 6/2025, όπου εκεί αναγράφεται ότι η εγγύηση 
συμμετοχής καταπίπτει εάν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής. 
Το δρομολόγιο κρίνεται άγονο, αφού δεν έχει κατατεθεί άλλη προσφορά. 
 
Β. Για τα δρομολόγια 8,9,10,11 της Πρόσκλησης 5/11-07-2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών που είναι άγονα ,  η διαδικασία να επαναληφθεί. 
Γ.  Το δρομολόγιο 165 της Πρόσκλησης 6/13-08-2025 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017394410) είναι άγονο και η διαδικασία να επαναληφθεί.   
 
Δ. Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων που υπέβαλαν 
προσφορά στην Πρόσκληση 5/11-07-2025 (ΑΔΑΜ:25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών , μετά και την εξέταση των αιτημάτων παραίτησής και την εξέταση των υπεύθυνων 
δηλώσεων που υπέβαλαν για την αποδοχή της εκτέλεσης τους. 
 

Κω
δ. 

ΕΣΗ
ΔΗΣ 
202
5-
28 

ΠΕ Δήμος 
Εξυπηρε
τούμενα 
Σχολεία 

Δρομολό
γιο 

Έμφορ
ταχλμ. 
(μονή 

διαδρο
μή) 

Αριθ
μός 

Μαθ
ητών 

Τύπος 
οχήμα

τος 

Ένδε
ιξη 
συν
οδο

ύ 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμένο 
όχημα 

Αριθ
μός 

Αμαξι
δίων 

Ώρ
α 

Άφι
ξης 

Ώρα 
Αναχώ
ρησης 

Ημερ
ήσιο 
Κόστ

ος 

ΠΡΟΣΩΡΙ
ΝΟΣ 

ΑΝΑΔΟΧ
ΟΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙ
Ο 

ΠΡΟΣΦΕΡ
ΟΜΕΝΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

81. 
ΝΗΣΩ

Ν 

ΣΑΛΑ
ΜΙΝΑ

Σ 

1ο   
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ - 
ΞΕΝΟ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   15:00 
11,2
5 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

11,25 € 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 16 

83. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

Λ. 
ΠΟΣΕΙΔΩ
ΝΟΣ – Λ. 
ΔΩΔΕΚΑ
ΝΗΣΟΥ - 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

5 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

13:15 
27,5
0 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

27,50 € 

85. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΟΥΡΚΟ
ΛΙΜΑΝΟ 

- 1ο 
ΔΗΜΟΤΙ

ΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

5 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

13:15 
27,5
0 € 

ΚΟΥΤΣΟΥ
ΚΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 
27,50 € 

105. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

8ο 
ΝΗΠΙΑΓΩ

ΓΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙ

ΝΑΣ 

ΞΕΝΟ - 
8ο 

ΝΗΠΙΑΓ
ΩΓΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙ
ΝΑΣ 

3 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
15 

16:00 
22,5
0 € 

ΓΙΑΝΝΑΚ
ΟΣ ΗΛΙΑΣ 

22,50 € 

168. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΤΡΟΙΖΗ
ΝΙΑΣ 

3ο ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΑ , 
ΓΥΜΝΑΣΙ

Ο 
ΓΑΛΑΤΑ, 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΤΡΑΧΕΙΑ 
– ΑΓΙΑ 

ΕΛΕΝΗ – 
ΚΑΡΑΤΖΑ
Σ -  ΑΝΩ 
ΦΑΝΑΡΙ 

– 
ΔΡΥΟΠΗ 

– 
ΚΑΛΛΟΝ

Η - 
ΣΧΟΛΕΙΑ 

43 32 
ΛΕΩΦ
ΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  
08:
00 

14:00 
220,
00€ 

ΚΤΕΛ  
ΑΡΓΟΛΙΔ

ΑΣ 
220,00 

191. 
ΝΗ
ΣΩ
Ν 

ΤΡΟΙΖΗ
ΝΙΑΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝ
Ο 

ΓΥΜΝΑΣΙ
Ο ΜΕ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕ
Σ ΤΑΞΕΙΣ 
ΓΑΛΑΤΑ 

ΑΓ. 
ΑΝΔΡΕΑ

Σ – 
ΕΠΙΔΑΥΡ

ΟΣ – 
ΚΑΛΛΟΝ

Η – 
ΑΓΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ - 

ΓΑΛΑΤΑΣ 

38 9 

ΜΙΚΡ
Ο 

ΛΕΩΦ
ΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΟΧΙ  
19:
00 

22:00 
192,
00 € 

ENJOY 
HOLIDAY

S 
ΜΟΝΟΠ
ΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

192,00 € 

 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ



 

 17 

Ε. Την ανάθεση της εκτέλεσης των ανωτέρω  δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους του εν 
λόγω πίνακα μέχρι την ολοκλήρωση της  με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης  υποβολής οικονομικών 
Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) , για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-
2028, συνολικού προϋπολογισμού 7.235.277,00€ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ.(Συστημικός 
αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 377387)», σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 5225/2025 
(ΦΕΚ152/τ.Α/2-09-2025)«Αναμόρφωση του πειθαρχικού δικαίου των υπαλλήλων του δημοσίου 
τομέα, σύσταση Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και 
λοιπές διατάξεις» όπου εξακολουθεί να ισχύει το άρθρο   391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ/τ.Α΄/141/21-07-
2022) για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών, και κατά συνέπεια  η Περιφερειακή επιτροπή μπορεί , κατ΄ εξαίρεση 
των κείμενων διατάξεων , να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων στους 
προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των σχετικών 
συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι τις 30-06-2026.   

 

Τα ασφαλιστήρια συμβόλαια καθώς και τα δελτία τεχνικού ελέγχου από ΚΤΕΟ για τα οχήματα (βασικά 
και εφεδρικά) που έχουν  δηλώσει οι ανάδοχοι για την εκτέλεση των ανωτέρω δρομολογίων  θα πρέπει 
να βρίσκονται  σε ισχύ και να υποβάλλονται άμεσα με κάθε πρόσφορο μέσο στην Δ/νση Οικονομικών 
Π.Ε. Νήσων. 

Η εκτέλεση των δρομολογίων  θα γίνεται με βάση τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με αρ. 2/2025 
Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του 
άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-
2027 και 2027-2028. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 
 

ΑΔΑ: ΕΞ847Λ7-3ΡΛ


		2025-09-15T19:10:24+0300
	Athens




